
AKTi  i THEMELiMiT   DHE   STATUTi
"RADIUS"  SH.P.K

Neni 1
Emfrtimi

1.1 Sot, me date 25.01.2023 krijohet nje shoq€ri me pergjegj§si t8 kufizuar, emri i sE cii€s gsht€
"RADIUS" Sh.P.K,  ne vijim e referuar shkurt si  "Shoq€ria".

Neni 2
Theme!imi dhe Persona!iteti juridik

2.1 Shoqeria themelohet  bazuar ne  legjisiacionin  shqiptare  ne fuqi  dhe fiton  persona!itet juridik
me regjistrimin  ne Regjistrin Tregtar prane QLendr8s Komb€tare te Biznesit.
2.2  Shoq€ria  e  ushtron  aktivitetin  e  saj  n€  p8rputhje  me  legjis!acionin  shqiptar  dhe  me  kete
dokument i cili p€rfshin   akt themelimin dhe Statutin e saj.

Neni 3
Se!ia

3.1 Se!ia e Shoqerise eshte ne adres€n: Rr." jordan Misja" , Pa!!ati Otto-A! , Hyrja 1, Apt 41 Tirane,
Shqiperi.

3.2  Shoqeria mund te hape dhe mbaj€ zyra dhe/ose t€ kryeje aktivitete ne vende te tjera, brenda
ose jasht6 Republikes se Shqiperis§, si dhe te hape ose mbylle zyra ng vende t6 ndryshme perve€
selisg s€ Shoq€ris€ brenda territorit shqiptar.

Nf ni 4
Kohffzgjatja

4.1  Kohezgjatja  a Shoqeris€ €shte  per nje  perjudh8  kohore t€  pacaktuar,  duke filluar nga  data  a
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar pran§ Qendres Kombetare t€ Biznesit.

Neni 5
0bjekti

5,1 Shoq§ria do ket€ kate objekt aktiviteti:   "Automjete me Qira; Shitje dhe Bierje Automjetesh;
Sh€rbime me Shofer.  Konsulenc€  Ligjore dhe  Financiare t€ cdo l!oji, Sherbime Avokatie.Sh€rbime
Turistike  te  cdo  lioi;  Agjensi  Turistike  dhe/ose  Operator Turistik,  Shitje  Paketash  Turistike  dhe
Bi!etave t€ udh€timit t€ cdo !!oi, akomodimi n€ hoteie dhe struktura te tjera akomodimi.Veprimtari
ekonomike ne fushen e Real Estate duke perfshire par pa u kufizuar n€: Shitje-Bierje, ndermjetesim
ne transaksione,  marrje  dhe  dhenie  me Qira,  Apartamente  me  Qira  ditore etje.  Menaxhim  c!he
zhviilim  te  pasurive  ta  paluajtshme  per  te  trete.  Konsulence  marketingu.  Gjithashtu,  shcjq8ria
mund te kryeje €do aktivitet tjeter biznesi qe i sherben  rritjes dhe zhviilimit t€ saj  i cili nuk eshte i
nda!uar nga ligji i zbatuesh€m  ne Republik€n e Shqip€ris€,

Neni 5
Kapitali i Shoqerisa

6.1  Kapitali  theme!tar i  Shoq€ris€  €shte  n€ vler€n  1000   !ekg  (njemije  ieke}.  Kapita!i  i  Shoq€rise
eshte nenshkruar dhe paguar nga c>rtaket dhe perbehet ne teresi nga kc>ntribute ne para.
6.2  Kapita!i  i  Shoq€rise  i Shoq8rise zoterohet nga  1 {nje}  ortakE sipas struktures se ortak6ve  m€

posht€:
I     Amarildo  Shehu  zoteron   nje  kuot€  ne  kapitalin   e  Shoq€ris§,   me  viere  te  barabart€   me

kontributet e  n6nshkruara  ne shum€n  prej  10@0 (njemije}  Lek§, t€ ci!at p€rfaqesojn€  100 %

(njeqf.nd  per qj.nd) t€ kapitalit ta regjistruar ta Shoqeris€;
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6.3 Kuotat, me venciim t€ Asambies€ se Pergjithshme dhe pas ushtrimit t§ s€ drejt€s s€ parab!erjes
ndaj ortak€ve te tjere te Shoqerise sipas parashikimeve statutore, jane te zakonshme ,   Iirisht te
transferueshme   tek   Eclo    individ    ose    person    juric]ik    ngpermjet    kontrates    s€    shitblerjes,
trashegimise,  dhurimit  ose  neparmjet  €do   mgnyre  tjeter  clhe  fc>rme  t€  parashikuar  nga   !igji
dhe/ose statutit.
6.4   P€rgjegj€sia   e  ortak€ve   per  humbjet  e  S.hoqeris€  shtrihet  deri   na  v}er€n   e   pashlyer  te
kontributit te nenshkruar prej tyre.

Neni 7
Zmadhimi i kapitalit

7.1  Zmadhimi  i  kapitalit  b€het  me vendim  t€ Asambles§ se  Pergjithshme  sipas  nenit  13 te  kgtij
Statuti'
7.2 Zmadhimi i kapitalit mund t€ b€het me derdhje ne para ose me kontribute n€ natyre,  Ne €do
rast keto kontribute duhet te shoqerohen me nj8 certifikate per nenshkrimin e tyre ose nje raport
vleresimi te kontributeve te kryer nga nje ekspert i v!er§simit t€ kontributeve ne natyr€.

Neni 8
Zvog6limi i kapita!it

8.1   Zvog€limi   i   kapita!it   behet   me  venclim   t€  Asambles€   s€   P€rgjithshme   me   propozim   te
administratorit/eve, vetem  n§  rastin  kur Shoqeria  mund t€  p€soj6  humbje te tilla  qe ta  bejne t€
domosdosh€m ket€ zvogelim.
8.2 Asambieja e Pergjithshme vendos per zvoge!imin e kapita!jt sipas nenit 13 t€ k€tij Statuti.

Neni 9
Transferimi i kuotave

9.1 Transferimi  i  kuotave ose  pjeseve te tyre te  kapitalit te Shoqerise  mund te  behet me shitje,
trashegimi, dhurim ose me €do menyre tjeter te parashikuar nga !igji,

Neni 10
Transferimi tek personat e tretE

10.1 N€ rast transferimi t€ kuotave tek persona tf trete jasht€ Shoqeris§, me shitje ose me dhurim,
ortaku  qe  synon  t€ transferoj€  kuotat  duhet t'i  komunikoje  ortak€ve t€ tjer€ vullnetin  e tij  me
shkrim,   nepermjet   nj€   njoftimi   drejtuar  Administratorit.   Ortak§t  e  tjere   kane  te   drejten   e

parabierjes s€ kuotave t€ ortakeve, me kushte t€ barabarta, dhe duhet ta ushtrojne ket€ te drejte
brenda 30 diteve nga marrja e njoftimit te vul!netit te ortakut per te transferuar kuotat.
10.2  Ne rast mosmarr€veshje midis paleve, vlera e kuotes q€ transferohet mund t€ percaktohet
nga nj€ ekspert i em€ruar nga ortak€t me marr€veshje ose nga gjykata ne rast se ortaket nuk bien
dakord.

Neni 11
Asambleja e P€rgiithshme

11.1  Asambleja  e  Pergjithshme  eshte  organi  me  i  larte  vendimmarres  i  Shoqerise  dhe  merr
vendime kur eshte mbledhur rregu!Iisht.
11.2 Vendimet  e  marra  nga  Asambleja  e  Pergjithshme,  e thirrur dhe e  mbledhur  rregullisht,  n€

p€rputhje me iigjin dhe me k€t€ Statut jane te cietyrueshme per te gjithe ortaket p€rfshir€ ata qe
mun8Ojn€.



11.3 Asambieja  e  Pergjithshme  mbiicihet n€  rastet e  parashikuara  nga  ky Statut,  nga  !igji  ne fuqi
"Per tregtaret dhe shoq€rit§ tregtare"  i  ndryshuar,  !igje t€ tjera  dhe sa  here eshte e  nevojshme

per mbrojtjen e interesave te Shoqgris€.
11.4 Asambleja e Pergjithshme mbahet n€ seline a Shoqarjse ose ne fdo vend tjeter te sh€nuar n€
njoftimin per mbledhje. Njoftimi per mbiedhje i dergohet me shkrim ose e-mail te gjith6 ortakeve

jo  m€  von€  se  7  (shtat€}  c]it€  p€rpara  dates  s€  mbiedhjes.  Njoftimi  duhet t8  p€rmbaje  venciin,
daten, or€n dhe rendin e dit€s se mbledhjes.
11.5  Mbledhja  e Asamb!ese  se  Pergjithshme thirret nga  administratoret, Thirrja  e Asamblese s€
P6rgjithshme  mund  te  k€rkohet edhe  nga  ortaku  ose  ortak€t  qe  perfaqesojn§ t€  pakten  5% te
kapitalit te shoqerise me te drejte vote ne Asamblen€ e Pergjithshme.
11.6 Asamb!eja a Pergjithshme thirret ne sesione t€ zakonshme a  jashtezakonshme.

Neni 12
Asambleja e Zakonshme

12.1 Asamb!eja e zakonshme mblidhet, €do vit brenda gjashte muajve nga c!ata e mbyl!jes se vitit
financiar, per miratimin e raportit te administrator€ve, pasqyrave financiare dhe l!ogarive vjetore.
12.2 Vendimet e zakonshme merren nga ortak€t me t€ cirejt€ vote, t€ pranish€m ne mb!edhjen e
asamblese, qe perfaqesojne te pakten 80% te kapita!it te Shoqerise.
12.3  N€se  nuk arrihet kuorumi sipas pikes  12,2, Asambleja do t€  mb!ic!het p€rs€ri jo m€ von€ se
30  dite  me  te  njejtin  rend  dite.  Nese  edhe  n€  mbiedhjen  e  dyte  nuk  do  t€  arrihet  kuorumi  i
nevojsh€m, ortak€t e pranishem perbejne kuorumin e k€rkuar per marrjen e vendimit.

Neni 13
Asamb!eja e Jasht§zakonshme

13.1 Asambleja e Pergjithshme thirret n€ sesione te jasht€zakonshme sa  here 6shte e nevojshme

per marrjen e vendimeve n€ interes t€ Shoq§ris§,
13.2  Vendimet  qe  kane  te  bejne  me  {por pc7  L7  kLfJf.zLfc7r v€fe.in  r!£.  fo):  ndryshimin  e  k§tij  Statuti

pjeserisht apo plotesisht, zmadhimin ose zvogeiimin e kapitaiit t€ Shoq€ris€,ndryshimin theib€sor
ta  objektit te veprimtaris€  se Shoq€rise,ndarjen  e fitimeve,prishjen  a  Shoqerise,bashkimin  e saj
me   shoqeri   tjera,   transferimin   e   plate   ose  te   pjesshem   te   kuotave,likujdimin   e   shoqerise
konsiderohen vendime tE jasht€zakonshme.
13.3  Vendimet  e  jasht€zakonshme  merren  nga  ortaket  me  te  drejte  vote,  te  pranishem  ne
mblec!hjen e asamb!ese, qe p€rfaq€sojn€ me shume se 80% ta kapita!it t€ Shoq€rise.
13.4 Nese nuk arrihet kuorumi sipas pikes 13.3, asambleja  mb!idhet p€rs€ri jo me vone se 30 dite
me te njejtin rend dite.  Ne rast se n8 mb!edhjen e dyte nuk arrihet kuorumi, ortaket e pranishem
ose rregullisht t€ p€rfaq€suar do te parbejn€ kuorumin.

Neni 14
Pjesemarrja, Votimi dhe Perfaq€simi

14.1 Secili ortak ka ta drejten e pjesemarrjes dhe t€ drejten e nje vbte n€ mbledhjen e Asamb!ese
s€  P€rgjithshme,  Vota  e  seci!it  prej  ortakeve  eshte  e  barabarte  me  vleren  e  kontributeve  te
n€nshkruara   dhe  sh!yera  dhe  perl!ogaritet  n€  proportion   me  p€rqindjen  e  zoteruar  dhe  qe

perfaqeson ne kapita!in e Shoq€rise,
14.2 Seci!i ortak mund t€ perfaq€sohet n€ mbiedhjet e Asambies€ nga nje ortak tjeter apo nga nje

person  i trete  me autorizim. Autorizimi  mund te jepet vet6m  per nje  mbledhje te Asamblese s€
P€rgjithshme,  e ci!a  perfshin  edhe mb!edhjet vijuese  me te nj§jtin  renc! dite.  Personi i autorizuar
mund te jete i pranishem ne mbledhje fizikisht ose virtulisht nepermjet komunikimit elektronik.
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i4®3 Pjesrmarrja me rmkeiedinjet a Asamh§ese per ortakut qe nuk jane ta pranishme fizikisht mund te
ITea§izohet  edhe  nepermjet  mjeteve  te  ndryshem  te  komunikimit  elektronik,  me  kusht  qe  te

garantohet identifikimi i oftak€ve dhe komunikimi te jets ne kohe reale
Neni 15                                               '

Kompetencat e Asambles€ s§ P€rgjithshme
15.1 Asambieja e P€rgjithshme vendos per:
a.    percaktimin e politikave tregtare;
b.    ndryshimin e statutit;
c.    emerimin dhe shkarkimin e Administratorit/eve dhe caktimin e shp€rblimit te tij/tyre;
d.    em€rimin   dhe   shkarkimin   e   !ikuidatori/eve   dhe   eksperteve   kontabe!   te   autorizuar   dhe

shp€rblimin e tyre;

e.    mbik€qyrjen  e  zbatimit  t€  politikave  tregtare  nga  administratoret,  p6rfshir€  pergatitjen  e

pasqyrave financiare vjetore dhe rapQrteve te ecurise s§ veprimtaris€;
f.     miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecuris€ s€ veprimtarise;

g,    miratimin e zmadhimit dhe zvoge!imitte kapitalitta shoqerise;
h.    pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i.     perfaq€simin e shoq€ris€ ne gjykate dhe ne procedimetetjera kunder administratorit/eve;

j.     shp€rndarjen efitimeve;
k.     riorganizimin dhe prishjen eshoqeris€;

I.      miratimin e rregul!ave procedurale te mb!edhjeve te Asamblese;
in.  €€shtje tjeter t€ caktuar nga iigji ose nga ky Statut.

Neni 16
Administratori/€t

16,1 Shoqeria administrohet nga nj€ ose c]isa Administrator, i/t€ cili/et ashte/jane person fizik, i/te
zgjedhur   brenda   ose   jashte   bashkesise   s€   ortakeve,   te   ci!et   emerohen   nga   Asambleja   e
Pergjithshme.N§   rast  te   aciministrimit  t€   Shoq€ris€   nga   dy  administrators,   Shoq€ria   do   t€
administrohet ne m€nyre vec e vec nga secili prej administratoreve.
16.2 Administratori/et emerohet/n per nje periudhe 5 {pese) vje§are, me te drejte riemerimi.
16.3  Administratori/et  shkarkohet/n   nga  detyra,   ne  €do  kohg,  me  vendim  t€  zakonshem  te
Asamb!ese se Pergjithshme sipas !igjit.

16.4 Administratori i pare i Shoq€rise Esht€:

Amarildo Shehu, shtetas Shqipetar€ , lindur me 10.09.1988 ne Fushe Kruje, Shqip€ri , i pajisur me
karten e identiteti me nr 032895627 madhore dhe me zotesit t€ plots per te vepruar,

Neni 17
Kompetencat e Administratorit/eve

17.1   Administratori/€t   €sht€/jane   p€rgjegjes   per   €€shtjet   e   perditshme   t€   Shoq€ris€   c]he

parfaq€son/jne Shoqerine n€ marr€dhenie me t€ tretet n€ perputhje me dispozitat e Statutit ose
ligjit te zbatuesh€m.
17.2 Administratori/€t  ka/n€   t€  gjitha  kompetencat e  zakonshme  `dhe te jasht€zakc)nshme  per
administrimin  e  Shoqerise,   perve€  atyre  qe  sipas  Statutit  ose  ligjit  te  zbatuesh€m   i  takojn€
Asambles€ se Pargjithshme.
17.3 Asamb!eja e pergjithshme mund t€ vendose ushtrimin e kompetencave te administrator€ve,
ne rast se ka me shume se nje administrator, ato i ushtrojne kopetencat veg e veg ose se bashku.
17.3 Administratori/et ka/ne kompetencat dhe detyrat e meposhtme:
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a.    mbik€qyr dhe zbaton  poiitik€n e biznesitt€ Shoq€ris€;
b.    perfaqeson shoqering;
c.    kujdeset q€ Shoq€ria te zbatoje !igjet dhe standardet e mbajtjes se  !Iogarive;
d.    p€rgatit  dhe  nenshkruan  bi!ancin  c!he  raportin  e  ecurisa  s6  veprimtarise  dhe  s€  bashku  me

propozimet per shperndarjen e fitimeve ja paraqet Asamb!ese se Pergjithshme per miratim;
a.    siguron  q€  dekiaratat e  iiogarive vjetore si  dhe  raporti  i  ecuris€ s€  biznesit dhe €c!o ciekiarim

tjeter i detyrueshem sipas ligjit c]se statutit, jane ber€ si€ duhet;
f.     siguron  qe  auditimi  i  !ibrave dhe  i te dhenave  kryhet te  pakten  nj€  here  ne vit  nga  eksperte

kontab€I te   certifikuar dhe raporti i  ilogaritar€ve publike t€ certifikuar t'i vihet n€ dispc>zicion
Asamblese se P€rgjithshme;

9.    krijon nje sistem para]ajm€rimi ne koh€n e duhur per rrethanat q€ k€rc€nojn€ mbar€vajtjen e
veprimtaris€ dhe ekzistencen e Shoqeris€;

h.    raporton perpara Asamb!ese se Pergjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare;
i.     kryen €do detyre tjet€rt€ caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 18
Viti ushtrimor financiar

18.1 Viti ushtrimor financiar fi!lon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te €do viti. P€rjashtimisht,
viti  i  pare financiar fillon  n€ dat€n e regjistrimit ta Shoqaris€ n€  Regjistrin Tregtar dhe  perfundon
me 31 dhjetor te po atij viti.

Neni 19
Shperndarja/iikuidimi

19.1  Per shp§rndarjen e Shoq€rise,  ne €do kohe dhe  per gdo arsye, si dhe  per likuidimin dhe  per
emerimin e likuidator€ve, do t€ vendoset sipas c!ispozjtave te !igjit shqiptar n€ fuqi.

Neni 20
Dispozita t6 pergjithshme dhe Ligji i Zbatuesh€m

20.1  Shoq§ria  cia  t€  zhviiioj€  aktivitetin  e  saj  n€  p€rputhje  t€  piot€  me  kate  Statut  dhe  me
legjislacionin  shqiptar  ne fuqi.per sa  nuk esht€  parashikuar ne  kate Akt themelimi/ Statut,  do t€
ap!ikohen dispozitat e !egjislacionit shqiptar te zbatueshem n€ fushen e shoqerive tregtare.
20.2 €do konf!ikt qe  mund te  !inde ne lidhje me zbatimin  dhe interpretimin e  ketij Statuti, si dhe

€do konflikt qe  mund t€  linda  midis Shoq§rise dhe te treteve,  ne rastet e  p§rgjegjshmerise,  dhe
raste  te tjera,  do t€ jete  objekt  i  zgjidhjes  n€pf rmjet vendimit te  Gjykat€s  s€  Rrethit  Gjyqesor
Tirane.

20.3  Ky Statut  mund  te  ndryshohet,  rishikohet dhe/ose shfuqizohet  pjesf risht ose  i  t6ri  dhe te
z€vend€sohet me nje statut ta ri me vendim t€ Asamb!es€ s€ P€rgjithshme.
22.4 Ky dokument eshtf hartuar ne dy kopje n€ aluhen shqipe, m€ vlere t§ njejte secila,

ORTAKU  i VETEM THEMELUES
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